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Protokół Nr XLVII 

zwyczajnej sesji Rady Gminy Cegłów 

 pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy  

Pani Teodory Wójcik , z dn. 25 września 2014 r. 
 

Stan Rady 15 radnych 

Obecnych - 13 radnych 

 

W sesji z Urzędu Gminy uczestniczyli: 

1. Pan Marcin Uchman - Wójt Gminy Cegłów 

2. Pan Dariusz Uchman - Zastępca Wójta 

3. Pani Milena Dąbrowska – Skarbnik Gminy 

4. Pani Kinga Łoniewska – Sekretarz Gminy 

 

 Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o wyłożeniu protokołu z XLVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Cegłów. 

4. Informacja Wójta o realizacji zadań bieżących, 

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracach w okresie 

międzysesyjnym, 

6. Podjęcie uchwał: 

1) W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cegłów na lata 2014-

2024, 

2) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Cegłów na 2014r, 

3) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/79/08 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

miejscowości Cegłów, 

4) w sprawie wyrażenia zgody na realizację Projektu „Ograniczenie emisji ciepła poprzez 

termomodernizację budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Cegłów” i 

współfinasowania projektu. 

5) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych położonych w Cegłowie, stanowiących własność Skarbu Państwa, 

6) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Cegłów, 

7) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Cegłów, 

8) w sprawie utworzenia dodatkowego obwodu głosowania na terenie gminy Cegłów dla 

przeprowadzenia wyborów do Rady Gminy, Rady powiatu i Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego oraz wyboru Wójta Gminy Cegłów, 

9) w sprawie zwalczania rośliny z gatunku barszcz Sosnowskiego ( Heracleum 

sosnowskyi) z terenu Gminy Cegłów 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Sprawy bieżące. 

9. Przyjęcie protokołu XLVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Cegłów. 

10.  Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 1 

Obrady sesji Rady Gminy Cegłów otworzyła p. Teodora Wójcik Przewodnicząca 

Rady Gminy. Po otwarciu stwierdziła prawomocność obrad, gdyż na sali było 13 radnych. 

Następnie Przewodnicząca przywitała zebranych radnych, p. Wójta Marcina 

Uchmana, Zastępcę Wójta Dariusza Uchmana, p. Skarbnik, p. Sekretarz, p. Mecenas, 

sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych oraz mieszkańców. 
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Ad. 2   
 Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad. Następnie zapytała czy 

ktoś z zebranych chciałby wnieść uwagi do porządku obrad. 

Wójt Gminy Cegłów, pan Marcin Uchman zgłosił dwa projekty uchwał do dodania do 

porządku obrad: 

1. w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/205/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Kiczki Pierwsze; 

2. w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/129/12 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Cegłowie. 

Oba projekty uchwał jednogłośnie przyjęto do porządku obrad odpowiednio: 

1. w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/205/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Kiczki Pierwsze – jako punkt 6 podpunkt 4; 

2. w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/129/12 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Cegłowie – jako punkt 6 podpunkt 11. 

Następnie przystąpiono do głosowania za przyjęciem porządku obrad ze zmianami. 

Głosowało 13 radnych.  

Przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

W następnej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o przedłożeniu 

protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Cegłów. 

 

Ad. 4 

Po Przewodniczącej, głos ponownie zabrał Wójt Gminy Cegłów. Podziękował za 

obecność na zebraniach sołeckich oraz przedstawił priorytety zgłoszone przez mieszkańców. 

Opisał również trwające inwestycje oraz przybliżył wydarzenia z życia Gminy, które 

miały miejsce od czasu poprzedniej sesji. 

O godz. 1525 do zebranych dołączył radny Sebastian Trojanowski.  

 Przewodnicząca podziękowała za informacje Wójta oraz poprosiła Przewodniczących komisji 

stałych o informację o odbytych posiedzeniach. 

 

Ad. 5  

Następnie głos zabrali przewodniczący komisji, informując o terminach spotkań 

poszczególnych Komisji Rady Gminy Cegłów: 

1. Stanisław Wąsowski – Przewodniczący Komisji Finansów – 22.09.2014, 

2. Mirosław Walas – Przewodniczący Komisji Inwestycji, Gospodarki Komunalnej 

i Zagospodarowania Przestrzennego – 24.09.2014, 

3. Jolanta Leszczyńska – Przewodnicząca Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 

i Spraw Socjalnych – 24.09.2014, 

4. Sebastian Trojanowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – 23.09.2014, 

5. Zygmunt Kaska – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego, 

Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska - 22.09.2014. 

 

Ad. 6 

Po podaniu tych informacji zebrani przeszli do punktu 6 porządku obrad – podjęcia 

uchwał. 

 

1) W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cegłów na lata 2014-

2024. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy Cegłów, pani Milena Dąbrowska, wskazując proponowane 

zmiany. 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania. Stwierdziła ich brak. 
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Głos oddano Przewodniczącemu Komisji Finansów, panu Stanisławowi Wąsowskiemu, 

który przedstawił opinię Komisji. 

 

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie – przyjęto jednogłośnie. 

Uchwała została podjęta. 

 

2) W sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Cegłów na 2014 r. 

Ponownie głos zabrała Skarbnik Gminy Cegłów, pani Milena Dąbrowska, przybliżając 

kwestie zmian w dochodach i wydatkach. 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania. Stwierdziła ich brak. 

Głos oddano Przewodniczącemu Komisji Finansów, panu Stanisławowi Wąsowskiemu, 

który przedstawił opinię Komisji. 

 

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie – przyjęto jednogłośnie. 

Uchwała została przyjęta. 

 

3) W sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/79/08 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości Cegłów. 

Głos zabrał Wójt Gminy, wskazując na proponowane zmiany. 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania. Stwierdziła ich brak. 

Następnie oddała głos Przewodniczącemu Komisji Finansów, panu Stanisławowi 

Wąsowskiemu, który przedstawił opinię Komisji. 

 

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie – przyjęto jednogłośnie. 

Uchwała została podjęta. 

 

4) W sprawie zmiany uchwały Nr XLI/205/10 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości Kiczki Pierwsze. 

 

Wójt Gminy przybliżył kwestie związane z Planem Odnowy Miejscowości Kiczki 

Pierwsze. 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania. Stwierdziła ich brak. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i 

Zagospodarowania Przestrzennego, pan Mirosław Walas, który przedstawił opinię Komisji, co 

do powyższego Planu. 

 

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie – przyjęto jednogłośnie. 

Uchwała została przyjęta. 

 

Przewodnicząca zarządziła 20 minut przerwy. 

Po 20 minutach wrócono do porządku obrad. 

 

5) W sprawie wyrażenia zgody na realizację Projektu ,,Ograniczenie emisji ciepła 

poprzez termomodernizację budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Cegłów” i współfinansowania projektu. 

Wójt Gminy przybliżył założenia projektu. 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania. Stwierdziła ich brak. 

Następnie głos oddano Przewodniczącemu Komisji Finansów, panu Stanisławowi 

Wąsowskiemu, który przedstawił opinię Komisji. 

 

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie – przyjęto jednogłośnie. 

Ustawa została podjęta. 
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6) W sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny niezabudowanych 

nieruchomości gruntowych położonych w Cegłowie, stanowiących własność 

Skarbu Państwa. 

Wójt przedstawił kwestie związane z powyższym. 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania. Stwierdziła ich brak. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansów, pan Stanisław Wąsowski, który 

przedstawił opinię Komisji. 

 

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie – przyjęto jednogłośnie. 

Uchwała zastała podjęta. 

 

7) W sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Cegłów. 

Głos zabrał Z-ca Wójta Gminy Cegłów, pan Dariusz Uchman. Wyjaśnił kwestie związane 

z opłatami. 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania. Stwierdziła ich brak. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansów, pan Stanisław Wąsowski, który 

przedstawił opinię Komisji. 

 

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie – przyjęto jednogłośnie. 

Uchwała została podjęta. 

 

8) W sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Cegłów. 

Powtórnie głos zabrał Z-ca Wójta Gminy Cegłów, przybliżając kwestie powyższych opłat. 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania. Stwierdziła ich brak. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansów, pan Stanisław Wąsowski, który 

przedstawił opinię Komisji. 

 

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie – przyjęto jednogłośnie. 

Uchwała została podjęta. 

 

9) W sprawie utworzenia dodatkowego obwodu głosowania na terenie Gminy Cegłów 

dla przeprowadzenia wyborów do Rady Gminy, Rady Powiatu i Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego oraz wyboru Wójta Gminy Cegłów. 

Wójt Gminy Cegłów w swoim wystąpieniu uzasadnił potrzebę utworzenia takiego obwodu 

w Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni. 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania. Stwierdziła ich brak. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansów, pan Stanisław Wąsowski, który 

przedstawił opinię Komisji. 

 

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie – przyjęto jednogłośnie. 

Uchwała została podjęta. 

 

10) W sprawie zwalczania rośliny z gatunku barszcz Sosnowskiego (Heracleum 

sosnowskyi) z terenu Gminy Cegłów. 

Głos w tej sprawie zabrał Z-ca Wójta Gminy Cegłów, wyjaśniając kwestie związane 

z zagrożeniami powodowanymi przez roślinę i problematyczność jej usunięcia. 

Następnie Przewodnicząca zapytała, czy są pytania. 

Radny Andrzej Grasiak wyraził wątpliwości co do zaakceptowania uchwały przez 

Wojewodę Mazowieckiego. Stwierdzono jednak, że decyzja należy do Wojewody i nie może 

mieć wpływu na głosowanie Rady. 
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Gremium obecnych sołtysów podniosło kwestie, czy rolnicy sami mają barszcz 

Sosnowskiego usuwać, czy może odpowiednie służby, w tym te, które oczyszczają rowy? 

Wójt stwierdził, że to właściciel działki odpowiada za to, co u niego na działce się dzieje. 

Oczyszczenie rowów zaś, leży w gestii i decyzji spółek wodnych. 

Sołtys wsi Wiciejów, pan Bolesław Zychowicz zapytał, jak karać rolników za nieusunięcie 

rośliny, której wytrzebienie jest tak trudne.  

Radny Mirosław Walas odpowiedział, że karanie będzie dopiero ostatecznością. Chodzi 

o wywarcie wpływu na osoby, które o działki nie dbają. 

Z-ca Wójta Gminy Cegłów zgłosił informacje o błędzie. Poprosił o wykreślenie 

przedostatniego zdania z podejmowanej uchwały. 

Sołtysi wyrazili jeszcze możliwość rezygnacji z usług oferowanych przez spółki wodne, ze 

względu na niską wydajność ich działalności. Stwierdzono jednak, że nie jest to dyskusja, jaką 

można podjąć w tym momencie. 

Radny Andrzej Grasiak zapytał o opinię dotyczącą przedmiotowej uchwały, 

przedstawiciela z biura Radcy Prawnego Jana Kurkusa. Pani Anna Knap wyjaśniła, że z 

prawnego punktu widzenia, nie ma przeszkód do podjęcia uchwały. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i 

Zagospodarowania Przestrzennego, pan Mirosław Walas, który przedstawił opinię Komisji. 

 

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie: 

Za – 12 radnych 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się - 2 radnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

11) W sprawie zmiany uchwały Nr XXI/129/12 w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cegłowie. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, pani Katarzyna Korzeń, przedstawiła 

zmiany proponowane w statucie. 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania. Stwierdziła ich brak. 

Opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych przedstawiła jej 

Przewodnicząca, pani Jolanta Leszczyńska. 

 

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie – przyjęto jednogłośnie. 

Uchwała została podjęta. 

 

Na tym zakończono podejmowanie uchwał. 

 

Ad. 7 

Nikt nie zgłosił interpelacji. 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca przeszła do spraw bieżących. Poinformowała o minięciu terminu 

składania oświadczeń majątkowych przez radnych. 

 

Ad. 9 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu 

XLVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Cegłów. Przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 10 

Jako ostatnia głos zabrała Sekretarz Gminy Cegłów, pani Kinga Łoniewska, prezentując 

terminarz i kwestie organizacyjne, związane z wyborami. 

Na tym obrady zakończono. 
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Protokołowała: Anna Cegiełka 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 


